CH9431手册                                                                             https://wch.cn
V1.1                                            1
CAN总线接口芯片 CH9431
手册
版本：1.2
1、概述
CH9431是一款控制局域网总线（Controller Area Network，CAN）协议控制器，支持 CAN V2.0B

SCK 14NC 15CH9431T
表 3-1 封装说明
封装形式 塑体尺寸 引脚节距 封装说明 订货型号
TSSOP20 4.4*6.5mm 0.65mm 25.6mil 薄小型的 20脚贴片 CH9431T
4、引脚定义
表 4-1引脚定义
引脚编号 引脚名称 类型 引脚说明
1 CANT
O
（FT）
CAN总线的发送输出引脚。
2 CANR
I
（FT）
CAN总线的接收输入引脚。
3 CLKOUT
O
（FT）
带可编程预分频器的时钟输出引脚。
4 TX0RTS#
I,PU
（FT）
发送缓冲区 TXB0请求发送引脚或通用数字输入引
脚，内置上拉电阻。
5 TX1RTS#
I,PU
（FT）
发送缓冲区 TXB1请求发送引脚或通用数字输入引
脚，内置上拉电阻。
6 NC NC 悬空，禁止连接。
7 TX2RTS#
I,PU
（FT）
发送缓冲区 TXB2请求发送引脚或通用数字输入引
脚，内置上拉电阻。
8 OSC_OUT O
晶振反相输出，需外接 16MHz晶体一端，晶体的负
载电容以晶体厂商建议为准。
9 OSC_IN I
晶振输入，需外接 16MHz晶体另一端，晶体的负载
电容以晶体厂商建议为准。
10 VSS P 公共接地端。
11 RX1IP# O 接收缓冲区 RXB1中断引脚或通用数字输出引脚。
12 RX0IP# O 接收缓冲区 RXB0中断引脚或通用数字输出引脚。
13 INT# O 中断信号输出引脚。
14 SCK I SPI接口的时钟输入引脚。
15 NC NC 悬空，禁止连接。
16 MOSI I,PU,PD
SPI接口的数据输入引脚，内置上拉电阻，在睡眠
模式下，自动切换为内置下拉电阻。
CH9431手册                                                                             https://wch.cn
V1.1                                            3
17 MISO O SPI接口的数据输出引脚。
18 CS# I SPI接口的片选输入引脚，低电平有效。
19 RESET# I,PU 外部复位输入端，低电平有效，内置上拉电阻。
20 VDD P 额定 3.3V电源输入。
注：引脚类型缩写解释：
I = 信号输入；       O = 信号输出；         P = 电源或地；
FT= 耐受 5V电压；    PD = 内置下拉电阻；    PU = 内置上拉电阻。
CH9431手册                                                                             https://wch.cn
V1.1                                            4
5、寄存器
本手册中所指的单片机基本适用于 DSP或者 MCU/MPU/CPU等。
CH9431的内部寄存器以及缓冲区分配在地址从 00h到 0FFh的范围内，由单片机寻址后访问。
复位后的默认值都是以二进制数表示，并可以由若干个字符标志说明其特性，字符标志如下：
0 = 位设置为逻辑 0；
1 = 位设置为逻辑 1；
RO = 只读；
RW = 读/写；
Y = 支持位修改命令。
5.1 寄存器列表